
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2019-138

PUBLIÉ LE 15 NOVEMBRE 2019



Sommaire

DRAAF PACA
R93-2019-07-11-014 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la SARL REALISENT

84240 ANSOUIS (2 pages) Page 3

R93-2019-07-30-020 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M Blas NAVARRO

84800 LAGNES (2 pages) Page 6

R93-2019-07-25-006 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M Douadi CHERFIA

83400 HYERES (1 page) Page 9

R93-2019-08-12-001 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M François NAPOLI

83136 ROCBARON (1 page) Page 11

R93-2019-07-11-015 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M Pierre ROUX 84300

CAVAILLON (2 pages) Page 13

R93-2019-07-25-007 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme Laurence

BEGUIN 83570 COTIGNAC (1 page) Page 16

R93-2019-08-06-006 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter du GAEC DU SOLEIL

13100 AIX EN PROVENCE (2 pages) Page 18

DRAC PACA
R93-2019-11-13-001 - Arrêté Chorus DT (1 page) Page 21

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale
R93-2019-11-15-001 - Arrêté modificatif n°2/8RG2018/3 du 15 novembre 2019 portant

modification de la composition du conseil d’administration de la Caisse d'Assurance

Retraite et de la Santé au Travail (CARSAT) du Sud-Est (2 pages) Page 23

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur
R93-2019-11-15-002 - portant délégation de signature

à

Mme Juliette

TRIGNAT,

secrétaire générale de la préfecture

des Bouches-du-Rhône (3 pages) Page 26

2



DRAAF PACA

R93-2019-07-11-014

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la SARL

REALISENT 84240 ANSOUIS

DRAAF PACA - R93-2019-07-11-014 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la SARL REALISENT 84240 ANSOUIS 3



DRAAF PACA - R93-2019-07-11-014 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la SARL REALISENT 84240 ANSOUIS 4



DRAAF PACA - R93-2019-07-11-014 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de la SARL REALISENT 84240 ANSOUIS 5



DRAAF PACA

R93-2019-07-30-020

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M Blas

NAVARRO 84800 LAGNES

DRAAF PACA - R93-2019-07-30-020 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M Blas NAVARRO 84800 LAGNES 6



DRAAF PACA - R93-2019-07-30-020 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M Blas NAVARRO 84800 LAGNES 7



DRAAF PACA - R93-2019-07-30-020 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M Blas NAVARRO 84800 LAGNES 8



DRAAF PACA

R93-2019-07-25-006

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M Douadi

CHERFIA 83400 HYERES

DRAAF PACA - R93-2019-07-25-006 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M Douadi CHERFIA 83400 HYERES 9



DRAAF PACA - R93-2019-07-25-006 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M Douadi CHERFIA 83400 HYERES 10



DRAAF PACA

R93-2019-08-12-001

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M François

NAPOLI 83136 ROCBARON

DRAAF PACA - R93-2019-08-12-001 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M François NAPOLI 83136 ROCBARON 11



DRAAF PACA - R93-2019-08-12-001 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M François NAPOLI 83136 ROCBARON 12



DRAAF PACA

R93-2019-07-11-015

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M Pierre

ROUX 84300 CAVAILLON

DRAAF PACA - R93-2019-07-11-015 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M Pierre ROUX 84300 CAVAILLON 13



DRAAF PACA - R93-2019-07-11-015 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M Pierre ROUX 84300 CAVAILLON 14



DRAAF PACA - R93-2019-07-11-015 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de M Pierre ROUX 84300 CAVAILLON 15



DRAAF PACA

R93-2019-07-25-007

Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme Laurence

BEGUIN 83570 COTIGNAC

DRAAF PACA - R93-2019-07-25-007 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme Laurence BEGUIN 83570 COTIGNAC 16



DRAAF PACA - R93-2019-07-25-007 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter de Mme Laurence BEGUIN 83570 COTIGNAC 17



DRAAF PACA

R93-2019-08-06-006

Décision tacite d'autorisation d'exploiter du GAEC DU

SOLEIL 13100 AIX EN PROVENCE

DRAAF PACA - R93-2019-08-06-006 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter du GAEC DU SOLEIL 13100 AIX EN PROVENCE 18



DRAAF PACA - R93-2019-08-06-006 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter du GAEC DU SOLEIL 13100 AIX EN PROVENCE 19



DRAAF PACA - R93-2019-08-06-006 - Décision tacite d'autorisation d'exploiter du GAEC DU SOLEIL 13100 AIX EN PROVENCE 20



DRAC PACA

R93-2019-11-13-001

Arrêté Chorus DT

Arrêté subdélégation signature pour validation 

DRAC PACA - R93-2019-11-13-001 - Arrêté Chorus DT 21



DRAC PACA - R93-2019-11-13-001 - Arrêté Chorus DT 22



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2019-11-15-001

Arrêté modificatif n°2/8RG2018/3 du 15 novembre 2019

portant modification de la composition du conseil

d’administration de la Caisse d'Assurance Retraite et de la

Santé au Travail (CARSAT) du Sud-Est

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2019-11-15-001 - Arrêté modificatif n°2/8RG2018/3 du 15 novembre
2019 portant modification de la composition du conseil d’administration de la Caisse d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail (CARSAT) du Sud-Est 23



Page 1 - Arrêté modificatif n°2/8RG2018/3 du 15 novembre 2019 

Caisse d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail (CARSAT) du Sud-Est 
 

 
 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 
 

Arrêté modificatif n°2/8RG2018/3 du 15 novembre 2019 

portant modification de la composition du conseil d’administration de la  

Caisse d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail (CARSAT) du Sud-Est 

 
La ministre des solidarités et de la santé, 

  
Vu  le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 215-2 et D. 231-1 à D. 231-4,  

Vu  les désignations formulées par le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur en date du 27 décembre 2017, 

Vu  l’arrêté n°8RG2018/1 du 5 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration de la Caisse 

d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail (CARSAT) du Sud-Est, 

Vu l’arrêté modificatif n°1/8RG2018/2 du 04 septembre 2019 portant modification de la composition du conseil 

d’administration de la Caisse d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail (CARSAT) du Sud-Est, 

Vu  la proposition de désignation d’un conseiller appelé à siéger au sein dudit conseil, au titre des représentants des assurés 

sociaux, formulée par la Confédération Française Démocratique du Travail (CFDT), 

 
Arrête : 

 
Article 1

er
 

 

La composition du conseil d’administration de la Caisse d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail du Sud-Est ayant voix 

délibérative : 
  

En tant que représentant des assurés sociaux : 
  

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail - CFDT 
  

Suppléante  Mme Elodie ROUX, en remplacement de Mme Audrey AUGROS 

 

Le document annexé au présent arrêté tient compte de cette modification. 

 

Article 2 
  

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est chargé de 

l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la région 

Provence-Alpes-Côte d’Azur. 
 

 Fait à Marseille, le 15 novembre 2019 

 
 La ministre des solidarités et de la santé, 
 Pour la ministre et par délégation : 
 Le chef d'antenne de Marseille de la Mission  
 Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de  

 sécurité sociale 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2019-11-15-001 - Arrêté modificatif n°2/8RG2018/3 du 15 novembre
2019 portant modification de la composition du conseil d’administration de la Caisse d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail (CARSAT) du Sud-Est 24



Page 2 - Arrêté modificatif n°2/8RG2018/3 du 15 novembre 2019 

Caisse d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail (CARSAT) du Sud-Est 
 

 

Statut Nom Prénom

ALBIN Danielle

SIRER Thierry

CANTRIN Emilie

CORDERO Catherine

ADOUE Gisèle

GIORDANO Sylviane

GAUGAIN Chantal

ORANGER Jean-Philippe

FRAISSE Henri

MAZZONI Caroline

DALMASSO Marc

ROUX Elodie

Titulaire MOULIN Aline

Suppléant CAPONE Patrick

Titulaire PETRUCCI Daniel

Suppléant LAUBRY Laurent

ACHARD Jean-Vincent

LIBRATI Jean-Luc

SIMON-DEVOS Muriel

TARIZZO Odile

BUISSON Béatrice

CARRERAS Jean-Marc

LAFFITE Jean-Michel

MAGRO Pierre-Jean

GALLOTA Vincenzo-Massimo

KOLLER Jean-Pierre

GOFFINET Jean-Rémy

RAMPAL Yannick

ANGLES Alain

GUY Philippe

BRENIER Jean-Pierre

CAPRILE Jocelyne

Titulaire PATTOU Thierry

Suppléant CACCIAGUERRA Nathalie

BENDIANE Marc-karim

BONIN-GUILLAUME Sylvie

SILVESTRI Gil

VAUDEY Gérald

Titulaire LISSY Pascal

Suppléant OLIVIERI Michèle

Dernière(s) modification(s)

En tant que représentants des 

associations familiales :

UNAF / 

UDAF

Dernière mise à jour : 15/11/2019

Voix consultatives

U2P

FNMF
En tant que représentant de la 

mutualité :

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

Titulaire(s)

Titulaire(s)

Suppléant(s)

CFTC

CFE - CGC

Personnes qualifiées

En tant que représentants des 

employeurs :

ANNEXE

CARSAT Sud-Est

En tant que représentants des 

assurés sociaux :

MEDEF

CPME

Organisation désignatrice

CGT

CGT - FO

CFDT

Suppléant(s)

Voix délibératives

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2019-11-15-001 - Arrêté modificatif n°2/8RG2018/3 du 15 novembre
2019 portant modification de la composition du conseil d’administration de la Caisse d'Assurance Retraite et de la Santé au Travail (CARSAT) du Sud-Est 25



Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur

R93-2019-11-15-002

portant délégation de signature

à

Mme Juliette TRIGNAT,

secrétaire générale de la préfecture

des Bouches-du-Rhône

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2019-11-15-002 - portant délégation de signature
à
Mme Juliette TRIGNAT,
secrétaire générale de la préfecture
des Bouches-du-Rhône

26



PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE-ALPES-COTE D’AZUR

Secrétariat général pour les affaires régionales 

ARRETE 

portant délégation de signature

à

Mme Juliette TRIGNAT,
administratrice civile hors classe,

en qualité de sous-préfète hors classe,
secrétaire générale de la préfecture

des Bouches-du-Rhône

Le préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité Sud,

Préfet des Bouches-du-Rhône,

VU la loi organique n° 01-692 du 1er août 2001 modifiée relative aux lois de finances ;

VU la  loi  n°  82-213  du  2  mars  1982  modifiée,  relative  aux  droits  et  libertés  des  communes,  des
départements et des régions, notamment son article 34 ;

VU le décret n° 92-604 du 1er juillet 1992 portant charte de déconcentration ;

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l'État dans les régions et les départements ;

VU le  décret  n° 2008-158 du 22 février  2008 relatif  à la suppléance des préfets de région et  à la  
délégation  de  signature  des  préfets  et  des  hauts-commissaires  de  la  République  en  Polynésie  
française et en Nouvelle-Calédonie ;

VU le  décret  n°  2009-1725  du  30  décembre  2009  modifiant  certaines  dispositions  relatives  aux
délégations de pouvoir en matière de recrutement et de gestion de certains personnels du ministère
de l’intérieur ;

VU le décret n°2012-1151 du 15 octobre 2012 relatif à l’organisation et à l’action des services de l’État
dans le département des Bouches-du-Rhône ;

VU le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique ;

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2019-11-15-002 - portant délégation de signature
à
Mme Juliette TRIGNAT,
secrétaire générale de la préfecture
des Bouches-du-Rhône

27



VU le  décret  du  Président  de  la  République  du  22  novembre  2017  nommant  Monsieur  Pierre
DARTOUT, préfet de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et de
sécurité Sud, préfet des Bouches-du Rhône ;

VU le  décret  du  Président  de  la  République  du  29  octobre  2018,  portant  nomination  de  Monsieur
Nicolas  DUFAUD en  qualité  de  sous-préfet,  chargé  de  mission  auprès  du  préfet  de  la  région
Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfet de la zone de défense et de sécurité Sud, préfet des Bouches-
du-Rhône  ;

VU le décret du Président de la République du 4 décembre 2018, portant nomination de Madame Juliette
TRIGNAT,  administratrice  civile  hors  classe,  en  qualité  de  sous-préfète  hors-classe,  secrétaire
générale de la préfecture des Bouches-du-Rhône ;

VU l’arrêté du 30 décembre 2009 portant délégation de pouvoir en matière de recrutement et de gestion
des  personnels  administratifs  du  ministère  de  l’intérieur,  de  l’outre-mer  et  des  collectivités
territoriales ;

VU l’arrêté préfectoral du 30 novembre 2017 portant organisation des directions, services et bureaux de
la préfecture de région Provence-Alpes-Côte d’Azur, préfecture des Bouches-du-Rhône ;

SUR proposition du secrétaire général pour les affaires régionales ;

ARRÊTE

ARTICLE 1

Délégation est accordée à Madame Juliette TRIGNAT, secrétaire générale de la préfecture des Bouches-du-
Rhône,  à  l’effet  de  signer  tous  les  actes  relevant  des  attributions  du  préfet  de  région  en  matière  de
recrutement et de gestion des personnels du ministère de l’intérieur.

ARTICLE 2

Délégation est accordée à Madame Juliette TRIGNAT, secrétaire générale de la préfecture des Bouches-du-
Rhône,  à  l’effet  de  signer  l’ensemble  des  actes  nécessaires  au  pilotage  des  budgets  opérationnels  de
programme dont le préfet de région est responsable (BOP 307 Administration territoriale).

ARTICLE 3

En l’absence ou en cas d’empêchement de Madame Juliette TRIGNAT, la délégation qui lui est conférée par
les articles 1 et  2 est  transférée à M. Nicolas DUFAUD, secrétaire général  adjoint  de la préfecture des
Bouches-du-Rhône.

2

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2019-11-15-002 - portant délégation de signature
à
Mme Juliette TRIGNAT,
secrétaire générale de la préfecture
des Bouches-du-Rhône

28



ARTICLE 4

Délégation  est  donnée  à  Monsieur  Gaël  AIMONETTI, adjoint  au  chargé  de  mission  pour  le  budget
opérationnel de programme (BOP) 307, pour effectuer dans CHORUS, la programmation et le pilotage du
BOP 307 ainsi que de l’unité opérationnelle (UO) mutualisée régionale de ce BOP.

ARTICLE 5

Toutes les dispositions antérieures au présent arrêté sont abrogées.

ARTICLE 6

La secrétaire générale de la préfecture des Bouches-du-Rhône, le secrétaire général adjoint de la préfecture
des Bouches-du-Rhône et le directeur régional des finances publiques de Provence-Alpes-Côte d’Azur et du
département des Bouches-du-Rhône sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent
arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Provence-Alpes-Côte
d’Azur.

Fait à Marseille, le 15 novembre 2019

Le préfet de région

Signé

Pierre DARTOUT

3

Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d'Azur - R93-2019-11-15-002 - portant délégation de signature
à
Mme Juliette TRIGNAT,
secrétaire générale de la préfecture
des Bouches-du-Rhône

29


